
 تقریبا یــک مــاه از آغــاز ســال تحصیلــی در 
مدارس اســتان می گذرد که طــی آن برخی 
دانش آموزان اســتان چند هفته ای را بدون 
معلــم گذراندنــد؛ اتفاقــی کــه هــم تبعــات 
آموزشــی جدی به دنبال داشت و هم موجب 
گلایه شــدید والدین این دانش آموزان شد. 
با این حال دیروز سخنگوی آموزش و پرورش 
استان از رفع مشکل کمبود معلم در خراسان 
رضــوی خبــر داد. بــه گــزارش »خراســان 
رضــوی«، از یک ســو مطالبــه مکــرر والدین 
برای تامین معلم کــه تقریبا از همان روزهای 
ابتدایی آغاز سال تحصیلی شــروع شده بود 
هرروز بیشتر و بیشتر می شد و از سوی دیگر 
مســئولان آمــوزش و پــرورش اســتان وعده 
هایی برای رفع این مشــکل مطرح کردند. از 
همان آغاز سال تحصیلی و وصول گلایه های 
والدین درباره کلاس های بدون معلم که در 
تماس بــا روزنامه خراســان مطرح می شــد، 
موضوع را از مدیران آموزش و پرورش پیگیری 
کردیم که متاســفانه پاســخی بــه پیگیری ها 
داده نشــد. با وجود ایــن مدیــرکل آموزش و 
پرورش استان 12 مهر در مراسمی از میزان 
کلاس های بدون معلم در خراســان رضوی 
پــرده برداشــت و گفــت: هم اکنــون ۲۵۰۰ 
کلاس بدون معلم است که ۲۲۰۰ کلاس آن 

مربوط به مشهد و اطراف آن می شود.
حالا سوال اصلی این بود که تمهید آموزش و 
پرورش برای جبران ایــن میزان کمبود معلم 

چیست؟ سوالی که پاســخگویی آن به عهده 
صفدر ســلطانی سرپرســت معاونت پژوهش 
و برنامه‌ریــزی اداره‌کل آموزش‌و‌پــرورش 
خراســان‌رضوی گذاشــته شــد. او 23 مهــر 
وعده ای برای رفع مشــکل کمبــود معلم داد 
و گفت: »این وعــده را می‌دهم کــه در دو روز 
آینــده حــدود هــزار و ۶۰۰ تــا هــزار و ۷۰۰ 
همکار فرهنگی به مدارس خراســان رضوی 
وارد خواهند شــد و مرحله به مرحله مشــکل 
معلمــان برطــرف می‌شــود.«؛ وعــده ای که 
26 مهر موعــد آن بــود، امــا قبل از بررســی 
تحقق این وعده، مدیــرکل آموزش و پرورش 
در مصاحبــه دیگری ، وعــده آقای معــاون را 
عوض کرد و این بــار وعده »یــک ماهه« برای 
حــل مشــکل کمبــود معلم مــدارس اســتان 
مطــرح کرد. ســیدامیر شوشــتری در گفت و 
گو با یکی از رســانه هــا در این زمینــه گفت: 

متأســفانه برخی ناهماهنگی‌ها و مشکلات 
موجب تاخیر در جذب معلمان جدیدالورود 
در قالب آزمون اســتخدامی بــه کلاس‌های 
درس اســتان شــده اســت که ظرف یــک ماه 
آینــده برطرف می‌شــود! تــا آن زمــان باید از 
فرصت کارورزی دانشــجومعلمان دانشــگاه 
فرهنگیــان به‌صــورت گســترده بــرای رفــع 

مشکل کمبود معلم استفاده ‌کنیم.
ســرانجام ایــن وعده هــای مکرر، مشــکلات 
دانش آموزان بــدون معلم و البتــه تمهیدات 
آموزش و پــرورش بــرای ایــن مشــکل را روز 
گذشــته از مدیرکل آموزش و پرورش استان 
پیگیری کردیم که به رغم پیگیری فراوان، وی 
طبق معمول پاسخی به تماس های خبرنگار 
ما نــداد. تلفــن سرپرســت معاونــت پژوهش 
و برنامه‌ریــزی اداره‌کل آموزش‌و‌پــرورش 
متولــی  عنــوان  بــه  نیــز  خراســان‌رضوی 

پاسخگویی در این زمینه روز گذشته خاموش 
بود.

با وجود ایــن، مدیر روابط عمومــی اداره کل 
آمــوزش و پــرورش اســتان در گفــت و گــو با 
»خراســان رضوی« نه تنها خبر یکی از رسانه 
ها درباره وعده یک ماهــه مدیرکل برای رفع 
مشکل کمبود معلم در استان را تکذیب کرد، 
بلکه از رفع مشــکل کمبود معلــم در مدارس 
خراســان رضوی خبر داد. محمدزاده گفت: 
با تلاش همکاران در آموزش و پرورش استان 
و پیگیری های صورت گرفتــه و همچنین در 
تعامل با دانشگاه فرهنگیان، مشکل کمبود 

معلم برطرف شد و کمبود معلم نداریم.

هر سال؛ همین آش و همین کاسه!	•
امــا مشــکل کجاســت؟ چــرا فکری جــدی و 
اقدامــی عملی بــرای حل مشــکل هرســاله 
کمبود معلم درنظر گرفته نمی شــود؟ ســال 
پیش دقیقا در همین روزها و در همین صفحه 
تیتــر زدیم »یــک ماه بــدون معلــم!« پیگیری 
هــم کردیم کــه اعلام شــد در آن زمــان بیش 
از 1000 معلــم در اســتان کم داریــم! حالا 
سوال این جاست که چرا برای موضوعی که 
طی سال های اخیر با آن مواجه بوده و تجربه 
کرده ایم زودتر برنامه ریزی و اقدام نشده که 
حالا بازهم یک ماه از سال تحصیلی بگذرد و 
دانش آمــوزان بازهم چند هفتــه ای را بدون 

معلم سر کنند!

کمبود معلم حل شد؟
 در حالی که برخی رسانه ها از وعده یک ماهه مدیرکل آموزش و پرورش برای حل مشکل کمبود معلم خبر دادند

 مدیر روابط عمومی این اداره کل با تکذیب این خبر از رفع مشکل کمبود معلم در مدارس استان خبر داد
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تولیت آستان قدس رضوی:

 توسل به امام زمان)عج(
 زمینه ساز موفقیت طلبه‌هاست

تولیت آســتان قدس رضوی ارتباط معنوی و توسل به 
امام زمان)عج( را زمینه ساز موفقیت طلاب دانست. به 
گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین مروی 
در مراسم بزرگداشت شهدای حوزه علمیه الحجه)عج( 
مشــهد، با تجلیل از خاندان طباطبایی که بنیان گذار 
این حوزه علمیه بوده‌اند، اظهار کرد: علم نوری اســت 
که خداوند در دل هر که بخواهد قرار می‌دهد و حقیقت 
علم در عبودیت نهفته است؛ پس اگر انسان در پی دانش 
است، ابتدا باید جوهره بندگی را به دست آورد و فهم را 
از خداوند بطلبد تا به او بفهماند. وی در بخش دیگری از 
سخنان خود با نکوهش ریاکاری، اظهار کرد: ریاکاری 
موجب خســران دنیا و آخرت بــوده و منشــأ آن رذایلی 

همچون خودبرتربینی و تکبر است.

رئیس شبکه لرزه نگاری استان:

ارتباط زلزله هرات با زلزله‌های اخیر 
استان به نمونه برداری نیاز دارد

رئیس شــبکه لرزه نگاری استان وابســته به موسسه 
ژئوفیزیک دانشگاه تهران گفت: زلزله منطقه هرات 
با زلزله‌های رخ داده روز دوشنبه نیشابور و شاندیز در 
منطقه خراسان رضوی به نمونه برداری نیاز دارد تا اگر 
ارتباطی بین آن ها وجود داشته باشد،  بیان شود. رضا 
آسایش پور در گفت و گو با ایرنا افزود: به راحتی نمی 
توان شکل گیری دو زلزله رخ داده در نزدیکی مشهد 
و ارتباط آن با زلزله هرات را که با فاصله بیش از ۱۰۰ 
کیلومتر شکل گرفته است، مرتبط دانست و این کار 

پیچیده به نمونه برداری علمی و تخصصی نیاز دارد. 

امروز؛ تقدیر از برگزیدگان جشنواره 
رسانه ای بین المللی امام رضا)ع(

مراســم اختتامیه ســومین دوره جشــنواره رسانه‌ای 
امام رضا)ع( با حضور تولیت آســتان قــدس رضوی، 
اصحاب رســانه و جمعــی از مهمانــان ملــی در جوار 
بــارگاه ملکوتــی امــام هشــتم)ع( برگزار می شــود. 
وحدت عماد دبیر اجرایی این جشنواره در گفت‌وگو 
با آستان‌نیوز اظهار کرد: اختتامیه جشنواره، روز پنج 
شــنبه 27 مهر از ســاعت 8:30 صبح در محل مرکز 
نمایشــگاه‌ها و همایش‌های آســتان قــدس رضوی، 
واقع در باب‌الجواد)ع( حرم مطهر برگزار و طی آن از 

برگزیدگان سومین دوره تقدیر خواهد شد.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی - اجتماعی

آبان؛ برگزاری اجلاسیه شهدای 
وحدت در مشهد 

چهاردهمیــن اجلاســیه شــهدای وحــدت ، آبــان 
امســال بــه میزبانــی مشــهد برگــزار می‌شــود. به 
گزارش خبرگزاری صداوســیما، فرمانده قرارگاه 
منطقه‌ای ثامن الائمه )ع( نیروی زمینی ســپاه در 
پیش نشست این اجلاسیه گفت: همایش یادواره 
شــهدای وحدت، چهارم آبــان، با شــعار »وحدت، 
خدمت و امنیت«، آغاز به کار خواهد کرد. ســردار 
قربان محمد اشعری افزود: این اجلاسیه با توجه به 
حوادثی که در غزه به وجود آمد، متفاوت‌تر از قبل 
در مجتمع آیه‌های مشهد با حضور حدود سه هزار 
نفر برگزار خواهد شد. وی ادامه داد: برنامه ریزی 
برای این اجلاسیه از یک ماه گذشته در سازمان‌ها 
و ادارات استانی و کشــوری شروع شد و یک نمونه 
از برنامه‌هــای آن، برگــزاری نمایــش »روزی در 
نیمــروز« با موضوع ســردار شــهید شوشــتری، در 

بولوار نماز بود.
برگزاری نمایشگاه، تجلیل از خانواده معظم شهدا، 
قدردانی از سه نخبه حوزه وحدت از اقوام مختلف و 
اجرای گروه سرود از ویژه برنامه‌های این اجلاسیه 
اســت. این اجلاســیه در راســتای قدرشناســی از 
سرداران شهید شوشــتری و محمدزاده و شهدای 
حادثه تروریســتی ۲۶ مهر ۱۳۸۸ در سیســتان و 

بلوچستان برگزار می‌شود.

کمبود سوله بحران در مشهد
رئیس کمیسیون خدمات‌شــهری و محیط‌زیست 
شــورای اســامی شــهر مشــهد با بیان ایــن که در 
حوزه ســوله بحــران نقــص و کمبــود داریم،اظهار 
کرد: هم اکنون ۱۹ سوله بحران در مشهد موجود 
بوده و تعداد پیش‌بینی شده در افق آینده باید ۷۰ 
سوله باشد. امسال، ۳ سوله بحران افتتاح خواهد 
شــد. حســن کریمــدادی در گفت‌وگــو با ایســنا، 
درخصوص آمادگی مدیریت شهری در برابر زلزله 
اظهار کرد: مدیریت بحران به عهده اســتانداری و 
فرمانداری است و همه دستگاه‌ها در زمان بحران 
تحت امر استاندار و مدیریت بحران استانداری قرار 
می‌گیرند. با وجــود این، همه دســتگاه‌ها از جمله 

شهرداری وظایفی دارند.

معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری مشهد منصوب شد

معــاون شهرســازی و معماری شــهرداری مشــهد 
منصــوب شــد . به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، طی حکمی از ســوی شهردار 
مشهد، جواد اصغری به عنوان معاون شهرسازی و 

معماری شهرداری مشهد منصوب شد.  
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آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ
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٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

معاون وزیر علوم:

گردش مالی شرکت های دانش‌بنیان کشور به ۳۵۰ هزار میلیارد ریال رسید
معاون فناوری و نــوآوری وزیر علــوم، تحقیقات 
و فناوری گفــت: عملکــرد موفق شــرکت های 
دانش‌بنیان به گردش مالی ۳۵۰ هزار میلیارد 

ریالــی ایــن شــرکت ها طــی ســال گذشــته در 
کشور منجر شــد که این رقم باید با برنامه‌ریزی 
مناسب افزایش پیدا کند. به گزارش ایرنا، سجاد 

محمدعلی‌نــژاد در نخســتین نشســت انتقــال 
تجربه در حوزه تجاری ســازی فناوری در پارک 
علم و فناوری اســتان افزود: باید بتوانیم توسعه 
مالی و تجاری شــرکت های دانش بنیــان را با 
توسعه بازار و ارتباط با دستگاه های بزرگ تر که 
خریدار این دستاوردها هستند، افزایش دهیم. 
وی ادامــه داد: بنــگاه هــای بــزرگ می‌توانند 

مشــکلات خــود را در اختیــار پــارک هــای علم 
و فنــاوری قرار دهنــد و آن هــا با ایجــاد تعامل با 
شرکت‌های مختلف و ائتلاف آنان با یکدیگر در 
قالب کنسرســیومی که با اســتفاده از ابزارهای 
قانونی در اختیار پارک ها قرار دارد، مشــکلات 
بنگاه ها را به شبکه دانش و فناوری متصل کنند. 
وی افزود: ایجاد پارک های منطقه‌ای و موضوعی 
می تواند فرصت‌های جدیــدی را خلق و ارتباط 
بین بنگاه‌هــا و شــرکت‌های دانش بنیــان را به 

خوبی هدایت کند .
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